BOLETIM DE SERVIÇO Nº 99, de 08/09/2017 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5

ORDEM DE SERVIÇO Nº 016/2017/NT/UNIR, DE 05 SETEMBRO DE 2017.

O Diretor Pro Tempore do Núcleo de Tecnologia – NT, Prof. Carlos Luis Ferreira da Silva, no

âmbito de suas atribuições legais instituídas pela Portaria nº 713/2017/GR/UNIR, RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Sarah Carolina Santos Silva  (SIAPE nº 1692955), lotada no

Núcleo de Tecnologia, na Fundação Universidade Federal de Rondônia, para emitir relatório

orçamentário do Núcleo de Tecnologia e análise de viabilidade para aquisições das demandas

solicitadas pelos departamentos vinculados ao Núcleo de Tecnologia. O relatório será submetido ao

Conselho do Núcleo de Tecnologia para anuência e aprovação.

DEPARTAM ETOS DOCUMENTOS DESPESAS
ATA DE REGISTRO DE

PREÇO
VALORES

ENGENHARIA CIVIL MEMORANDO Nº

25/DECIV/NT2017

CONSUMO 24/2016 R$

3.254,16

ENGENHARIA

ELÉTRICA

MEMORANDO Nº

165/DEE/NT2017

CONSUMO 13/2017 R$

24.213,81

ENGENHARIA

ELÉTRICA

MEMORANDO Nº

164/DEE/NT2017

PERMANENTE 35/2016 R$

11.653,80

Art. 2º O servidor tem prazo de 5 (cinco) dias para concluir seus trabalhos, prorrogável por

mais 5 (cinco) dias, se justificado.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir da data de recebimento ou publicação,

revogando se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 035/PROPESQ, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017.

O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 7º da Lei 7.011, de 08 de julho de 1982; o

art. 11 do Estatuto da UNIR; e a Portaria nº 284/2017/GR, de 10 de abril de 2017, e considerando a

deliberação do Grupo de Notáveis concernente ao resultado final do processo de seleção referente ao

Edital 02/PROPESQ, de 31 de maio de 2017, que trata sobre a Chamada Pública para preenchimento

de vagas no Comitê Técnico Científico do Programa Institucional de Bolsas e Trabalho Voluntário de

Iniciação Científica – CTC/PIBIC/UNIR/CNPq para o mandato de 2017/2019, RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores doutores Paulo Vilela Cruz e Rubiani de Cassia Pagotto

para comporem o Comitê Técnico Científico na área de Ciências Exatas e da Terra, com

mandato de 02 anos, correspondente ao período de 05 de setembro de 2017 a 04 de setembro

de 2019.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 854/2017/GR/UNIR, DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA – UNIR, no

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de

1982; o artigo 11 do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de

novembro de 2016, seção 2, p.1; e considerando o que consta no Processo nº 23118.002547/2017-84,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores, abaixo relacionados, para compor a Banca de Avaliação do

Processo n° 23118.002547/2017-84, de Progressão Funcional de Adjunto IV para Associado I, do

servidor ROBINSON VIANA FIGUEROA CADILLO, SIAPE nº1731380, Professor da Carreira de

Magistério Superior da UNIR:

- Prof. Dr. ARIVELTOM COSME DA SILVA, SIAPE nº 6702258 (Presidente);

- Prof. Dr. RICARDO JOSE SOUZA DA SILVA, SIAPE nº 1348527 (Membro);

 - Prof. Dr. MARLOS GOMES DE ALBUQUERQUE, SIAPE nº 0396930 (Membro);

- Prof. Dr. WALTER TRENNEPOHL JUNIOR, SIAPE nº 1299605 (Membro).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.